Anlage zu § 5 Abs. 1 Nr. 4 der Richtlinie zur Férderung der Vereine, des Sports und der Kulturschaffenden

Berechnungsschema Vereinszuschuss

Gesamtbetrag
Sockelbetrag je Verein
Sonderzuweisung 1
Sonderzuweisung 2
verteilungsfahger Betrag

20.000,00 €
102,00 €
300,00 €
200,00 €
20.000 € - Summe Sockelbetrage - Summe Sonderzuweisungen

Gewichtungsfaktoren
Jugend (0-27 Jahre)
Erwachsene
Trainer/Betreuer

Berechnung Vereinseinheiten

GWFJ
GWFE
GWFT

20

200

Anzahl Jugend x GWFJ + Anzahl Erwachsene x GWFE + Anzahl Trainer x GWFT = Summe Vereinseinheiten

Berechnung Einzeleinheitsbetrag

Verteilungsfahiger Betrag / Gesamtsumme Vereinseinheiten

Berechnung Zuschuss je Verein

Einzeleinheitsbetrag x Vereinseinheiten + Sockelbetrag + ggf. Sonderzuweisung




